
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

 

Město Lanškroun, IČ 00279102, 

se sídlem nám.J.M.Marků 12, Lanškroun -Vnitřní Město 563 01 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 
(jako povinný z věcného břemene) 
 
a 
 
LANŠKROUNSKO, svazek obcí, IČ 70902640 
se sídlem nám. J.M.Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 
zastoupený předsedou svazku Mgr. Radimem Vetchým 
(jako oprávněný z věcného břemene) 

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

 
tuto 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 
(uzavřená ve smyslu ust.§ 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů(dále jen občanského zákoníku))     
 

Čl.I. 
Prohlášení o způsobilosti 

 
 Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani 
vyloučena. 
 

Čl.II. 
Předmět věcného břemene 

 
 Povinný ze služebnosti je dle svého prohlášení výlučným vlastníkem pozemků p.p.č. 
8172, p.p.č. 8306, p.p.č. 8311, p.p.č. 8429, p.p.č. 8431 a p.p.č. 8432. Parcely jsou zapsány na 
LV 10001 v obci a katastrálním území Lanškroun a vedeny Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

 
Čl.III. 

Popis služebnosti. Prohlášení smluvních stran 
 
1. Povinný ze služebnosti na základě této smlouvy zřizuje ve prospěch oprávněného ze 

služebnosti věcné břemeno - služebnost spočívající v právu umístění stavby „Cyklistické 
stezky Lanškroun – Žíchlínek“ a v právu chůze, jízdy, provádění oprav a údržby této stavby 
na pozemcích uvedených v čl. II. této smlouvy. 

2. Oprávněný ze služebnosti právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této 
smlouvy přijímá a povinný ze služebnosti je povinen toto právo strpět. 

 
 
 



- 2 - 

Čl.IV. 
Hodnota věcného břemene 

Smluvní strany sjednávají služebnost specifikované v čl. III. této smlouvy bezplatně. 
 

Čl.V. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
 Smluvní strany se dohodly, že návrh na povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni - služebnosti podle této smlouvy podá bezprostředně po podpisu této smlouvy 
oprávněný, který ponese také náklady povolení vkladu do katastru nemovitostí. 
 Právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy vzniká 
oprávněnému vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vznikají na základě 
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o jeho povolení zpětně ke dni, kdy byl návrh na 
vklad doručen katastrálním úřadu. Pokud katastrální úřad odmítne na základě této smlouvy 
provést vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy, zavazují 
se smluvní strany sepsat a uzavřít takovou smlouvu, podle které bude možno vklad tohoto práva 
vložit. 

 
Čl.VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu. Ke vzniku práva 
odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dochází zápisem tohoto práva do katastru 
nemovitostí. 
2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Lanškroun dne 09.03.2020 usnesením 
číslo 106/RM/2020. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Smluvní strany 
prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a 
vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Lanškrouně dne :                                                              V Lanškrouně dne : 
 
 
 
-----------------------------------                                               --------------------------------------- 
Město Lanškroun                                                                  LANŠKROUNSKO, svazek obcí 
Mgr. Radim Vetchý                                                              Mgr. Radim Vetchý 
starosta města                                                                        předseda svazku 



Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

 

Město Lanškroun, IČ 00279102, 

se sídlem nám.J.M.Marků 12, Lanškroun -Vnitřní Město 563 01 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 
(jako povinný z věcného břemene) 
 
a 
 
LANŠKROUNSKO, svazek obcí, IČ 70902640 
se sídlem nám. J.M.Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 
zastoupený předsedou svazku Mgr. Radimem Vetchým 
(jako oprávněný z věcného břemene) 

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

 
tuto 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 
(uzavřená ve smyslu ust.§ 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů(dále jen občanského zákoníku))     
 

Čl.I. 
Prohlášení o způsobilosti 

 
 Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani 
vyloučena. 
 

Čl.II. 
Předmět věcného břemene 

 
 Povinný ze služebnosti je dle svého prohlášení výlučným vlastníkem pozemků p.p.č. 
8172, p.p.č. 8306, p.p.č. 8311, p.p.č. 8429, p.p.č. 8431 a p.p.č. 8432. Parcely jsou zapsány na 
LV 10001 v obci a katastrálním území Lanškroun a vedeny Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

 
Čl.III. 

Popis služebnosti. Prohlášení smluvních stran 
 
1. Povinný ze služebnosti na základě této smlouvy zřizuje ve prospěch oprávněného ze 

služebnosti věcné břemeno - služebnost spočívající v právu umístění stavby „Cyklistické 
stezky Lanškroun – Žíchlínek“ a v právu chůze, jízdy, provádění oprav a údržby této stavby 
na pozemcích uvedených v čl. II. této smlouvy. 

2. Oprávněný ze služebnosti právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této 
smlouvy přijímá a povinný ze služebnosti je povinen toto právo strpět. 

 
 
 



- 2 - 

Čl.IV. 
Hodnota věcného břemene 

Smluvní strany sjednávají služebnost specifikované v čl. III. této smlouvy bezplatně. 
 

Čl.V. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
 Smluvní strany se dohodly, že návrh na povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni - služebnosti podle této smlouvy podá bezprostředně po podpisu této smlouvy 
oprávněný, který ponese také náklady povolení vkladu do katastru nemovitostí. 
 Právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy vzniká 
oprávněnému vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vznikají na základě 
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o jeho povolení zpětně ke dni, kdy byl návrh na 
vklad doručen katastrálním úřadu. Pokud katastrální úřad odmítne na základě této smlouvy 
provést vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy, zavazují 
se smluvní strany sepsat a uzavřít takovou smlouvu, podle které bude možno vklad tohoto práva 
vložit. 

 
Čl.VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu. Ke vzniku práva 
odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dochází zápisem tohoto práva do katastru 
nemovitostí. 
2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Lanškroun dne 09.03.2020 usnesením 
číslo 106/RM/2020. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Smluvní strany 
prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a 
vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Lanškrouně dne :                                                              V Lanškrouně dne : 
 
 
 
-----------------------------------                                               --------------------------------------- 
Město Lanškroun                                                                  LANŠKROUNSKO, svazek obcí 
Mgr. Radim Vetchý                                                              Mgr. Radim Vetchý 
starosta města                                                                        předseda svazku 



Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

 

Město Lanškroun, IČ 00279102, 

se sídlem nám.J.M.Marků 12, Lanškroun -Vnitřní Město 563 01 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 
(jako povinný z věcného břemene) 
 
a 
 
LANŠKROUNSKO, svazek obcí, IČ 70902640 
se sídlem nám. J.M.Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 
zastoupený předsedou svazku Mgr. Radimem Vetchým 
(jako oprávněný z věcného břemene) 

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

 
tuto 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 
(uzavřená ve smyslu ust.§ 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů(dále jen občanského zákoníku))     
 

Čl.I. 
Prohlášení o způsobilosti 

 
 Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani 
vyloučena. 
 

Čl.II. 
Předmět věcného břemene 

 
 Povinný ze služebnosti je dle svého prohlášení výlučným vlastníkem pozemků p.p.č. 
8172, p.p.č. 8306, p.p.č. 8311, p.p.č. 8429, p.p.č. 8431 a p.p.č. 8432. Parcely jsou zapsány na 
LV 10001 v obci a katastrálním území Lanškroun a vedeny Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

 
Čl.III. 

Popis služebnosti. Prohlášení smluvních stran 
 
1. Povinný ze služebnosti na základě této smlouvy zřizuje ve prospěch oprávněného ze 

služebnosti věcné břemeno - služebnost spočívající v právu umístění stavby „Cyklistické 
stezky Lanškroun – Žíchlínek“ a v právu chůze, jízdy, provádění oprav a údržby této stavby 
na pozemcích uvedených v čl. II. této smlouvy. 

2. Oprávněný ze služebnosti právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této 
smlouvy přijímá a povinný ze služebnosti je povinen toto právo strpět. 

 
 
 



- 2 - 

Čl.IV. 
Hodnota věcného břemene 

Smluvní strany sjednávají služebnost specifikované v čl. III. této smlouvy bezplatně. 
 

Čl.V. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
 Smluvní strany se dohodly, že návrh na povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni - služebnosti podle této smlouvy podá bezprostředně po podpisu této smlouvy 
oprávněný, který ponese také náklady povolení vkladu do katastru nemovitostí. 
 Právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy vzniká 
oprávněnému vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vznikají na základě 
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o jeho povolení zpětně ke dni, kdy byl návrh na 
vklad doručen katastrálním úřadu. Pokud katastrální úřad odmítne na základě této smlouvy 
provést vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy, zavazují 
se smluvní strany sepsat a uzavřít takovou smlouvu, podle které bude možno vklad tohoto práva 
vložit. 

 
Čl.VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu. Ke vzniku práva 
odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dochází zápisem tohoto práva do katastru 
nemovitostí. 
2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Lanškroun dne 09.03.2020 usnesením 
číslo 106/RM/2020. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Smluvní strany 
prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a 
vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Lanškrouně dne :                                                              V Lanškrouně dne : 
 
 
 
-----------------------------------                                               --------------------------------------- 
Město Lanškroun                                                                  LANŠKROUNSKO, svazek obcí 
Mgr. Radim Vetchý                                                              Mgr. Radim Vetchý 
starosta města                                                                        předseda svazku 



Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

 

Město Lanškroun, IČ 00279102, 

se sídlem nám.J.M.Marků 12, Lanškroun -Vnitřní Město 563 01 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 
(jako povinný z věcného břemene) 
 
a 
 
LANŠKROUNSKO, svazek obcí, IČ 70902640 
se sídlem nám. J.M.Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 
zastoupený předsedou svazku Mgr. Radimem Vetchým 
(jako oprávněný z věcného břemene) 

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

 
tuto 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 
(uzavřená ve smyslu ust.§ 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů(dále jen občanského zákoníku))     
 

Čl.I. 
Prohlášení o způsobilosti 

 
 Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani 
vyloučena. 
 

Čl.II. 
Předmět věcného břemene 

 
 Povinný ze služebnosti je dle svého prohlášení výlučným vlastníkem pozemků p.p.č. 
8172, p.p.č. 8306, p.p.č. 8311, p.p.č. 8429, p.p.č. 8431 a p.p.č. 8432. Parcely jsou zapsány na 
LV 10001 v obci a katastrálním území Lanškroun a vedeny Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

 
Čl.III. 

Popis služebnosti. Prohlášení smluvních stran 
 
1. Povinný ze služebnosti na základě této smlouvy zřizuje ve prospěch oprávněného ze 

služebnosti věcné břemeno - služebnost spočívající v právu umístění stavby „Cyklistické 
stezky Lanškroun – Žíchlínek“ a v právu chůze, jízdy, provádění oprav a údržby této stavby 
na pozemcích uvedených v čl. II. této smlouvy. 

2. Oprávněný ze služebnosti právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této 
smlouvy přijímá a povinný ze služebnosti je povinen toto právo strpět. 

 
 
 



- 2 - 

Čl.IV. 
Hodnota věcného břemene 

Smluvní strany sjednávají služebnost specifikované v čl. III. této smlouvy bezplatně. 
 

Čl.V. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
 Smluvní strany se dohodly, že návrh na povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni - služebnosti podle této smlouvy podá bezprostředně po podpisu této smlouvy 
oprávněný, který ponese také náklady povolení vkladu do katastru nemovitostí. 
 Právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy vzniká 
oprávněnému vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vznikají na základě 
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o jeho povolení zpětně ke dni, kdy byl návrh na 
vklad doručen katastrálním úřadu. Pokud katastrální úřad odmítne na základě této smlouvy 
provést vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dle této smlouvy, zavazují 
se smluvní strany sepsat a uzavřít takovou smlouvu, podle které bude možno vklad tohoto práva 
vložit. 

 
Čl.VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu. Ke vzniku práva 
odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti dochází zápisem tohoto práva do katastru 
nemovitostí. 
2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Lanškroun dne 09.03.2020 usnesením 
číslo 106/RM/2020. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Smluvní strany 
prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a 
vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Lanškrouně dne :                                                              V Lanškrouně dne : 
 
 
 
-----------------------------------                                               --------------------------------------- 
Město Lanškroun                                                                  LANŠKROUNSKO, svazek obcí 
Mgr. Radim Vetchý                                                              Mgr. Radim Vetchý 
starosta města                                                                        předseda svazku 


